
Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Bílov, z. s. 

 

STANOVY 

čl. 1 Úvodní ustanovení 

 

1. Název: Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Bílov, z. s. Oficiální zkratka názvu 

je SRPŠ Bílov. Sídlem SRPŠ je sídlo školy: Bílov 99, 743 01 Bílov. IČO: 19916612. Spolek 

je zapsán pod spisovou značkou L 21090 vedené u Krajského soudu v Ostravě. 

2. Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Bílov, z. s. (dále jen „SRPŠ“) je dobrovolným 

sdružením rodičů, zákonných zástupců dětí a dále občanů, kteří se zajímají o výchovu 

a vzdělávání dětí a o činnost MŠ Bílov, p. o. (dále jen „MŠ“). SRPŠ hájí práva a zájmy 

dětí navštěvujících MŠ Bílov. 

3. SRPŠ je nezávislé na politických stranách, orgánech státní správy i samosprávy a jiných 

organizacích, ale k zabezpečení své činnosti s nimi spolupracuje na základě partnerství 

a vzájemného respektování. SRPŠ pracuje na principu demokracie, občanské tolerance 

a morálky, dbá na dodržování zákonů a dobrých mravů. 

4. SRPŠ bylo založeno na dobu neurčitou. 

 

čl. 2 Účel SRPŠ 

Hlavním posláním spolku je zajištění spolupráce rodičů, zákonných zástupců dětí, a občanů 

s MŠ Bílov a zajištění materiální a finanční podpory školních i mimoškolních aktivit těchto dětí. 

1. Činnost hlavní: 

a) pomáhat a přispívat svou činností i materiálními a finančními prostředky k podpoře 

a rozvoji školních i mimoškolních aktivit dětí MŠ; 

b) organizovat volnočasové aktivity dětí MŠ; 

c) přispívat k modernizaci výchovně vzdělávacího procesu v MŠ; 

d) napomáhat vzájemné spolupráci mezi rodiči a učiteli.  



2. Činnost vedlejší: 

a) pořádání kulturních, společenských, sportovních a vzdělávacích akcí; 

b) přispívání MŠ dobrovolnou pomocí členů SRPŠ; 

c) spolupráce s ostatními spolky a organizacemi v obci i mimo ni. 

 

čl. 3 Zdroje SRPŠ 

 

1. Zdrojem SRPŠ jsou finanční prostředky získané od členů SRPŠ ve formě členských 

příspěvků. 

2. Dále jsou zdrojem SRPŠ finanční a hmotné prostředky získané od jiných tuzemských 

a zahraničních fyzických a právnických osob, výnosy z majetku SRPŠ a také prostředky 

získané pořádáním vlastních akcí (viz čl. 2, odst. 2., a)). 

 

čl. 4 Členství v SRPŠ 

 

1. Členství v SRPŠ je dobrovolné. Členem SRPŠ se může stát každá fyzická osoba starší 

18 let nebo i právnická osoba, pokud souhlasí se stanovami SRPŠ a zaplatí členský 

příspěvek.  

2. Rodič nebo jiný zákonný zástupce (dále společně jen „zákonný zástupce“) dítěte 

zapsaného v MŠ Bílov se stává členem SRPŠ automaticky po zaplacení členského 

příspěvku na školní rok. Členství zákonného zástupce v SRPŠ nevznikne nebo zaniká, 

není-li zaplacen členský příspěvek. 

3. Výše ročního členského příspěvku je vždy určena členskou schůzí SRPŠ pro příslušný 

školní rok. Členský příspěvek je stanoven jako minimální s tím, že je možno dobrovolně 

uhradit členský příspěvek vyšší. Členská schůze může rozhodnout o mimořádném 

příspěvku a datu jeho placení. Tento mimořádný příspěvek je dobrovolný a jeho 

nezaplacení neubírá členovi práva ani další povinnosti. Dítěti nevzniká nárok na čerpání 

výhod dle článku 2, pokud jeho zákonný zástupce není členem SRPŠ, dle článku 4 bodu 

2. 

4. Členství v SRPŠ trvá po dobu uvedenou v písemné přihlášce, pro zákonného zástupce 

dítěte navštěvujícího MŠ Bílov pak po dobu školního roku, za který zaplatil členský 

příspěvek. 



5. Členství v SRPŠ zaniká: 

a) nezaplacením členského příspěvku; 

b) písemným oznámením člena o ukončení členství zaslaného předsedovi SRPŠ; 

c) vyloučením člena na základě rozhodnutí členské schůze SRPŠ pro závažné 

porušení stanov SRPŠ; 

d) úmrtím člena SRPŠ; 

e) zánikem SRPŠ; 

f) případně z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

6. Ukončením členství v SRPŠ během školního roku nevzniká členovi nárok na vrácení 

zaplaceného členského příspěvku, ani jeho poměrné části. 

7. Každý člen SRPŠ má právo: 

a) podílet se na činnosti SRPŠ; 

b) vyjadřovat se k činnosti SRPŠ a k přijímaným dokumentům; 

c) předkládat návrhy a připomínky k činnosti SRPŠ; 

d) být informován o činnosti SRPŠ; 

e) volit a být volen do orgánů SRPŠ; 

f) nahlédnout do účetní, finanční a ostatní evidence SRPŠ; 

g) účastnit se členské schůze a podílet se na jejím rozhodování hlasováním. 

8. Každý člen SRPŠ je povinen: 

a) dodržovat tyto stanovy a jednat v souladu s nimi; 

b) platit členský příspěvek; 

c) jednat v souladu s rozhodnutími přijatými orgány SRPŠ; 

d) svědomitě vykonávat funkce v orgánech SRPŠ; 

e) zachovávat dobré jméno SRPŠ. 

  



 

čl. 5 Orgány SRPŠ 

 

1. Organizační strukturu tvoří členská schůze SRPŠ jako nejvyšší orgán a předseda. 

Pro zajištění chodu SRPŠ volí členská schůze předsedu a pokladníka. 

1.1 Členská schůze 

a) Členská schůze se skládá ze všech členů SRPŠ; 

b) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov; 

c) schvaluje zprávu o činnosti spolku za předcházející rok; 

d) projednává podněty, návrhy a stížnosti členů spolku; 

e) rozhoduje o zániku spolku; 

f) schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání třetina všech 

členů spolku, pokud se nesejde usnášeníschopná členská schůze, 

vyčká se 30 minut od řádně ohlášeného začátku zasedání 

a po uplynutí této lhůty se koná náhradní zasedání členské schůze, 

která je usnášeníschopná nadpoloviční většinou hlasů přítomných 

členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy; 

g) každý člen má při rozhodování jeden hlas, hlasy členů jsou si rovny; 

h) zasedání členské schůze je svoláváno dle potřeby, nejméně však 

jednou ročně, informaci o konání členské schůze zasílá předseda 

členům spolku nejpozději sedm dní před jeho konáním, 

a to prostřednictvím nástěnky v MŠ Bílov a prostřednictvím 

elektronických kontaktních údajů jednotlivých členů; 

i) o rozhodnutích přijatých na zasedání členské schůze pořizuje členskou 

schůzí pověřený člen spolku zápis. 

1.2 Předseda 

a) je statutárním orgánem SRPŠ, který je oprávněn za něj jednat ve všech 

věcech; 

b) jedná jménem spolku; 

c) zajišťuje vedení administrativy a dokumentace spolku, včetně archivace 

písemností; 

d) svolává členskou schůzi alespoň 1x za rok; 



e) je volen členskou schůzí ze členů spolku; 

f) činností předsedy se ujímá dnem zvolením do funkce; 

g) funkční období je stanoveno na 3 roky; 

h) výkon činnosti předsedy končí dnem odvolání členskou schůzí, 
dohodou, úmrtím, zánikem spolku, vypršením funkčního období. 

1.3 Pokladník vede účetní a finanční agendu SRPŠ. 

 

čl. 6 Majetek a zásady hospodaření SRPŠ 

 

1. Hospodaření SRPŠ je podřízeno jeho činnosti uvedené v čl. 2 těchto stanov s ohledem 

na platné právní normy a předpisy; 

2. hospodaření probíhá na základě ročního rozpočtu schváleného členskou schůzí; 

3. účetnictví je vedeno v souladu s platným zněním zákona o účetnictví; 

4. hmotné a finanční prostředky poskytované SRPŠ jsou účelově vázány a SRPŠ je může 

poskytovat pouze v souladu s jeho činností podle čl. 2 těchto stanov; 

5. SRPŠ je oprávněno, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, nabývat do svého 

vlastnictví, správy nebo užívání movitý i nemovitý majetek; 

6. za řádnou správu, obnovu, údržbu a evidenci majetku, odpovídají orgány spolku 

v rozsahu dle ustanovení těchto stanov a vnitřních předpisů spolku; 

7. příjmy a výdaje sdružení spravuje pokladník na základě rozhodnutí přijatých členskou 

schůzí SRPŠ; 

8. o mimořádných výdajích, podložených písemnou žádostí o příspěvek, může do výše 

1.000,- Kč vč. DPH rozhodnout samostatně předseda spolku; 

9. výdaje SRPŠ nesmí překročit v žádném okamžiku jeho příjmy. Plánované výdaje 

schváleného rozpočtu SRPŠ na daný rok jsou vždy limitovány plněním plánovaných 

příjmů SRPŠ; 

10. členové SRPŠ neručí za jeho dluhy; 

11. finanční prostředky SRPŠ jsou vedeny v hotovosti i na bankovním účtu SRPŠ. Dispoziční 

právo k tomuto účtu má předseda SRPŠ. 

 

 

 



čl. 7 Zrušení a zánik SRPŠ 

 

1. SRPŠ se zrušuje nebo zaniká: 

a) dobrovolným zrušením na základě rozhodnutí členské schůze;  

b) fúzí s jiným spolkem; 

c) rozdělením; 

d) pravomocným rozhodnutím soudu o zrušení SRPŠ.  

2. Před zánikem SRPŠ se provede jeho likvidace, pokud celé jmění SRPŠ nepřechází 

na právního nástupce. O zrušení SRPŠ rozhoduje hlasování většiny všech členů spolku 

přítomných na členské schůzi. Majetkové vypořádání provede tříčlenná likvidační 

komise zvolená členskou schůzí. Součástí rozhodnutí o zrušení sdružení je i způsob 

naložení s likvidačním zůstatkem. 

 

čl. 8 Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech neupravených těmito stanovami platí obecně závazné právní předpisy ČR. 

2. SRPŠ vzniká dnem zápisu do spolkového rejstříku. V tento den nabývají tyto stanovy 

účinnosti. Jakákoliv změna stanov nabývá platnosti dnem jejího přijetí členskou schůzí 

a účinnosti dnem, kdy budou vloženy rejstříkovým soudem do sbírky listin spolkového 

rejstříku. 

 

V Bílově 20. října 2023 


